
cc:)D.D.G. n. _
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

VISTO
VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATA

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 31 maggio 2005 n. 6, pubblicata sulla G.U.R.S. - PARTE r-
del 3 giugno 2005, n. 24, che detta disposizioni urgenti per il rafforzamento
dell'azione amministrativa a tutela della legalità;
che 1'autista assegnato presso l'A vvocatura Distrettuale dello Stao di Palermo è
stato cancellato dai ruoli per effetto del suo collocamento in quiescenza in data
31/12/2020;
la richiesta da parte dell' Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo
pervenuta per Posta elettronica 30111/2020 - 94121 P con cui veniva richiesta la
sostituzione dell'autista con altro dipendente regionale abilitato alla guida delle
autovetture di servizio, rappresentando la disponibilità in tal senso da parte del
Sig. Filippo La Menza, in atto in servizio presso il Dipartimento Funzione
Pubblica- Servizio 17 Autoparco Regionale;
la richiesta da parte del Sig. Filippo La Menza prot. n. 13834 del 10/02/2021 di
assegnazione in comando presso l'A vvocatura Distrettuale di Palermo in
sostituzione del Sig. Benedetto Lo Grasso, istruttore direttivo C6, posto in
quiescenza, a far data dal 01101/2021;
la disposizione di servizio prot. n. 119262 del 17/12/2020 con cui il Sig. Filippo
La Menza veniva autorizzato dal 22/1212020 ad assicurare temporaneamente la
guida dellautovettura targata FW903BK nella disponibilità degli uffici
dell' Avvocatura Distrettuale di Palermo, per garantire la mobilità dell' Avvocato
Distrettuale, in sostituzione del Sig. Benedetto Lo Grasso;
la nota direttoriale n. 471 del 05/0112021, con la quale questo Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica ha comunicato agli uffici giudizi ari
interessati che potranno continuare ad avvalersi del personale in atto
comandato, atteso che la Giunta Regionale con la Delibera 610 del 29 dicembre
2020 ha condiviso la proposta dell' Assessore alle Autonomie Locali e Funzione
Pubblica di determinare i contingenti di personale regionale da assegnare agli
uffici giudiziari, al fine di dare continuità al rafforzamento dell'azione
amministrativa a tutela della legalità degli uffici giudiziari, con la precisazione
che la Funzione pubblica provvederà a formalizzare i singoli provvedimenti di
comando per l'anno 2021, nel caso scadenza dei termini, e sempre in seguito
all' acq uisizione della prescritta ,documentazione.
la necessità di garantire il servizio per la mobilità degli Uffici dell'A vvocatura
Distrettuale di Palermo

.



DECRETA

Art. l

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, ai sensi della L.R.
31 maggio 2005 n. 6 e ssmmii, si autorizza l'assegnazione presso l'A vvocatura Distrettuale di
Palermo del sig. Filippo La Menza, istruttore Direttivo C6, ad oggi in servizio presso il Servizio 17
F.P. Autoparco Regionale, a far data dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021, ai sensi della citata legge e
della nota Direttoriale n. 471 del 05/01/2021.

Art. 2

Il Servizio 3" di questo Dipartimento Regionale della F.P. si occuperà della gestione giuridica del
suddetto dipendente, mentre i servizi 7" e 9" della Funzione Pubblica ne cureranno, ciascuno per la
parte di rispettiva competenza, il trattamento economico fondamentale ed il trattamento economico
accessono.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.68,
comma 5, della 1.r. 12 agosto 2014 n.21 e s.m. e i. e verrà, altresì, trasmesso alla Ragioneria
Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il relativo visto.

Palermo, 2,15 MARI ~021

Il Dirigente~el se.rvizio 5
Antoni aBima

f i ---'-...

IL DIRIGENTE GENERALE
C. Madonia

Firmato
CARMELA digitalmenteda

MADONI CARMELA
MADONIA

A Data: 2021.03.24
13:45:30 +01 '00'


